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Venstres grunnverdier

Venstres ideologi er kjennetegnet av en sterk 
vektlegging av enkeltmenneskets frihet, og an-
svar for fellesskapet. Sosial liberalisme står for 
frihet uten egoisme og fellesskap uten sosia-
lisme.

Utgangspunktet for et liberalt menneskesyn er 
et positivt menneskesyn med en sterk tro på 
menneskets skaperevne, kreativitet og ansvars-
følelse. Derfor setter Venstre alltid den enkelte i 
sentrum, ikke grupper eller klasser. Alle er like-
verdige, men ingen er like.

Venstre ønsker å legge til rette for at alle men-
nesker skal ha muligheten til å realisere seg og 
finne sitt eget svar på hva som er det gode liv. 
Frihet er en forutsetning for dette, men frihet 
under ansvar. Et fritt menneske vil bidra til gode 
fellesskapsløsninger, for dets etterkommere og 
for de svakeste.

Venstre vil ha et levende folkestyre med enga-
sjerte borgere. Avgjørelser skal tas nærmest mu-
lig de berørte. Lokaldemokratiet er bærebjelken 
i folkestyret og Venstre vil styrke det lokale selv-
styret på bekostning av statens makt. I altfor 
stor grad tas beslutningene på Stortinget iste-
denfor i kommunestyret.

Miljø, en lokalvalgsak

Et godt og levedyktig miljø er viktig for triv-
sel og utvikling, samtidig har vi et ansvar for å 
ta vare på miljøet for framtidige generasjoner. 
Malvik Venstre vil derfor bidra til at det føres 
en aktiv miljøpolitikk som også tar innover seg 
nasjonale og globale hensyn. 

AreAlbruk
Malvik består av et unikt naturmiljø som strekker 
seg fra sjø til skog og som omfatter et vakkert 
kulturlandskap, med et aktivt landbruk. Landska-
pet og tilgangen på ulike naturmiljø er en viktig 
kvalitet ved det å bo og vokse opp i Malvik.

For å bevare Malvik som en god plass å bo og for 
å legge til rette for et framtidsrettet næringsliv, 
ønsker Malvik Venstre å:
• verne om tilgangen til både sjø og skog. Om-

rådet langs Stavsjøen skal ikke bygges ut.
• støtte oppunder et aktivt landbruk som beva-

rer kulturlandskapet. Arealene ved Leistad og 
Kvegjerdsmyran skal ikke bygges ned.

• sette krav til regulering av nærings- og boli-
garealer slik at en bevarer landskapet og til-
gangen på naturmiljøer

• å nøye vurdere gevinsten, for Malvik kommu-
nes innbyggere, av etablering av nye virksom-
heter, og målt opp mot verdien av den knappe 
ressursen tilgjengelig næringsareal er.

• legge til rette for en utnyttelse av sjøsiden 
i Hommelvik til bolig, næring og friarealer 
som videre vil bidra til en positiv utvikling av 
Hommelvik som kommunesenter
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energibruk
Energi er en viktig ressurs som de fleste tar for 
gitt, samtidig som de fleste former for energi-
bruk har negativ konsekvens for miljøet. Malvik 
kommune er selv en betydelig energibruker og 
legger premisser for andres energibruk gjennom 
sin rolle som samfunnsplanlegger og plan- og 
bygningsmyndighet. 

Ved å vektlegge effektiv energibruk og utnyttelse 
av miljøvennlige energikilder i egen virksomhet 
kan kommunen både redusere sine utgifter på 
lang sikt og samtidig redusere lokale og globale 
utslipp. Malvik Venstre vil bidra til at:
• Malvik kommune utarbeider en kommunedel-

plan for energi som setter klare mål for ener-
gibruk og energiforsyning i hele kommunen, 
inklusive kommunenes egne bygg og anlegg

• det settes krav til energieffektivitet og vann-
bårne oppvarmingssystemer ved bygging og 
rehabilitering av kommunale bygg 

• det etableres fjernvarme i Hommelvik sentrum 
i forbindelse med utbyggingen av sjøsiden og 
biogassanlegg på Sveberg i forbindelse med 
etableringen av slakteriet

AvfAll
Avfall kan i seg selv føre til miljøforurensning 
gjennom forsøpling eller ulike utslipp fra avfalls-
håndtering. Samtidig er avfall en ressurs som i 
mange tilfeller kan utnyttes og erstatte andre 
mer miljøbelastende varer. Malvik kommune har 
et ansvar for å ta hånd om avfallet fra sine inn-
byggere og har et ansvar for at den avfallshånd-
teringen som skjer innenfor kommunens grenser 
er miljømessig forsvarlig.

For å bidra til at de negative konsekvensene for-
bundet med avfall blir så små som mulig og at 
ressursutnyttelsen blir så god som mulig ønsker 
Malvik Venstre å jobbe for at:

• det er enkelt å få levert avfall for de som bor 
i kommunen, og at avfallsbehandlingen som 
skjer lokalt er miljømessig forsvarlig og tar 
tilstrekkelige hensyn til omkringliggende bo-
ligområder og miljø

• det etableres flere miljøstasjoner, og at det 
blir enklere å levere spesialavfall.

• det kommunale avfallet som sendes ut av 
kommunen går til anlegg med høy gjenvin-
ningsgrad, herunder energiutnyttelse. 

 
kommunAl virksomhet
Malvik kommune ivaretar en rekke ulike oppga-
ver for sine innbyggere, blant annet innen skole 
og omsorg, idrett og kultur, vann- og avløp 
osv. Foruten å være en betydelig energibruker 
er kommunen forbruker av en rekke andre varer 
og tjenester som kan ha ulike miljøkonsekvenser 
ikke bare lokalt, men også globalt.

Effektiv gjennomføring og redusert forbruk av 
ulike varer og tjenester vil i seg selv kunne bidra 
til redusert miljøbelastning. Videre kan en ved 
å stille spesifikke miljøkrav til kjøp av varer og 
tjenester bidra til å redusere miljøbelastningen 
ytterligere. Malvik Venstre vil derfor gå inn for 
at:
• det utarbeides miljøregnskap for Malvik kom-

munes egen virksomhet, og at miljøkostnader 
inngår i vurderingen av kommunale investe-
ringer og kjøp av varer og tjenester

• at kommunens kjøretøy benytter det mest mil-
jøgunstige drivstoff.
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Kultur

Kunst og kultur er selve grunnlaget for vår ut-
vikling som mennesker og som samfunn. Ven-
stre er opptatt av å legge til rette for et levende 
og mangfoldig kulturliv, slik at alle innbyggere 
kan finne sitt eget kulturelle uttrykk. Gode kul-
turopplevelser er en viktig del av det gode liv. 
Venstre ser det som en svært viktig offentlig 
oppgave å sikre dette.

Venstre ønsker derfor å styrke det offentlige bi-
draget til frivillige organisasjoner , slik som kor 
og korps, idrettslag o.fl., som arbeider med opp-
læring og formidling innenfor kulturområdet. 
Slikt bidrag oppmuntrer og støtter opp om det 
enorme frivillige arbeidet som legges ned, og gir 
derfor mange ganger tilbake. Dette arbeidet er 
svært viktig for utvikling av gode bo og opp-
vekst miljø.

Malvik Venstre vil støtte opp om kulturskolen, 
og sikre at alle som ønsker det får et tilbud. Mal-
vik Venstre ønsker også å stille arealer på Vik-
hammer skole, som blir frigjort i forbindelse med 
byggeprosjektet, til rådighet for kulturskolen og 
kor og korps i Ytre Malvik. I Hommelvik må dette 
behovet løses i forbindelse med oppgraderingen 
av Hommelvik ungdomsskole.

Malvik Venstre ser det ikke som aktuelt å gå inn 
for bygging av et kulturhus i kommunen i de nær-
meste årene. Venstre mener en heller må satse 
på tilrettelegging av tilstrekkelige og tilrettelagte 
lokaler for kulturaktiviteter både i Hommelvik og 

i Ytre Malvik. På Vikhammer ved å oppgradere 
sceneutrustning, lyd og lysanlegg i Ytre Malvik 
Samfunnshus, og i Hommelvik ved å legge til 
rette for sambruk av areal, mellom kulturlivet, 
kulturskolen og ungdomsskolen, når Hommelvik 
ungdomsskole skal oppgraderes. Vi mener dette 
vil gi bedre muligheter for aktiv kulturlæring og 
formidling innenfor de økonomiske rammene som 
er tilgjengelig for denne sektoren.

Malvik Venstre vil støtte bygging av ny idretts-
hall på Sveberg. Dette for å øke hall kapasiteten 
i kommunen, og for å legge bedre til rette for 
kroppsøvingsfaget ved Sveberg barneskole.

Malvik Venstre ønsker å starte arbeidet med 
en Malvik sti langs fjorden. I forbindelse med 
denne, og på Midtsandtangen, ønsker vi også å 
legge til rette for etablering av en skulpturpark, 
etter modell av skulpturlandskap Nordland. 

Barns oppvekst og 
skolegang

skole
For Venstre er det en viktig demokratisk oppgave 
å sikre alle den samme adgangen til utdannelse 
og kunnskap uansett sosial og kulturell bakgrunn. 
Venstre vil styrke den offentlige skolen som en 
grunnleggende samfunnsinstitusjon, særlig gjen-
nom å gjenreise respekten for læreren og fag-
kunnskapen. Alle skal ha mulighet til å utnytte 
sine evner og sin skaperkraft. Venstre vil styrke 
læreren og gi mer ansvar til den enkelte skole.
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Et engasjert nærmiljø er nødvendig for å skape 
gode og selvstendige skoler. Beslutningene må i 
stor grad tas av de som har tilknytning til den 
enkelte skole. Venstre ønsker at selvstyrte skoler 
skal være normen for skolestyring.
Kunnskap, forståelse og mestring må være 
hovedfokuset i forbindelse med opplæringen. 
Alle elever har rett til å lykkes, og å oppleve 
mestring. Skolen har som mål å utdanne hele 
mennesket. Det betyr å utvikle både de teore-
tiske, praktiske, fysiske og estetiske sidene hos 
den enkelte elev.

Venstre vil: 
• øke rammetimetallet i basisfagene
• gjenreise respekten for lærerrollen gjennom 

gode lærere som er faglig trygge, profesjo-
nelle og tydelige voksne.

• innføre kompetanseår for lærere, for å legge 
til rette for etter- og videreutdanning.

• se positivt på etablering av ikke-kommersielle 
friskoler som et supplement til den offentlige 
skolen.

• fastholde nasjonale rammer for skolens inn-
hold, men ha langt mindre detaljstyring 
innenfor disse rammene slik at skolen settes 
fri og kan vokse nedenfra med god elev- og 
foreldremedvirkning.

• åpne opp for fleksibel skolestart for 6-åringer, 
om skole og foreldre ønsker dette.

bArnehAge
Barnehager fyller både en pedagogisk og en so-
sial funksjon for våre minste. Venstres utgangs-
punkt er at barnehagen er til for barna. Det er 
derfor viktig å sikre at kommunen har et variert 
barnehagetilbud med god kvalitet som tar hen-
syn til barns ulike behov. 

Venstre vil:
• at noen barnehager i kommunen kan ha utvi-

det åpningstid

• arbeide for utbedring og oppgradering av ute-
lekeplassene i barnehagene

Sosial omsorg

Et velferdssamfunn måles etter hvordan vi tar 
vare på de svakeste. I Malvik er det ikke lenger 
viktigst å gi mer til alle, men å hjelpe enkelt-
mennesker som trenger det.
Selv om den moderne kommune preges av velferd 
og velstand, er det grupper som faller utenfor. 
Disse trenger en styrket innsats fra samfunnet. 
Mange opplever hjelpeapparatet som vanskelig 
tilgjengelig, og trenger omsorg og respekt mer 
enn analyser og skjema.

bArnevernet
For Malvik Venstre er barnevernet en prioritert 
oppgave. Venstre vil arbeide konsekvent for å 
styrke barnevernets ressurser. Barnevernet må 
være basert på god kompetanse, og det krever 
tillit til fagfolk som har en vanskelig, men viktig 
jobb. Venstre vil i neste periode arbeide for yt-
terligere å styrke barnevernsarbeidet i Malvik. 
Et godt og effektivt barnevern forutsetter et 
godt samspill mellom offentlige hjelpere og det 
private nettverk; familie, naboer, frivillige or-
ganisasjoner m.m. Venstre vil derfor arbeide for 
en videre utvikling der barnevernet samarbeider 
tett med andre aktører. Tiltak for utsatte barn 
skal alltid først forsøkes etablert i barnets fa-
milie og nettverk. Venstre vil særlig prioritere 
forebyggende tiltak for utsatte barn.



�

En styrking av barnevernet vil også være et fore-
byggende tiltak mot rusmiddelmisbruk og krimi-
nalitet.

Venstre vil:
• øke barnevernets ressurser for å styrke det 

forebyggende arbeidet 
• gi bedre oppfølging av aldersgruppen 18 til 

23 år
• legge til rette for at skole, andre kommunale 

tjenester og politi samarbeider om nødvendi-
ge tiltak, og at barnevernet i større grad kan 
praktisere åpenhet

• styrke samarbeidet mellom kommunen, forel-
drene og frivillige organisasjoner 

• styrke barne- og undomspsykiatrien

Eldreomsorg

Å disponere egen bolig, og å kunne bo i den så 
lenge som mulig, er for mange viktig når man 
blir eldre. Venstre går derfor inn for å få flere 
typer helsepersonell inn i hjemmene, slik at el-
dre som bor hjemme kan få enkle helsetjenester, 
og få en vurdering av sine helsebehov i egne 
omgivelser.
Målet må alltid være at kommunens eldre skal 
oppleve trygghet i egen hverdag og ha et tilbud 
om helse- og omsorgstjenester som er tilpasset 
den enkeltes behov. Tilbudet må være godt både 
når det gjelder institusjonsplasser, omsorgsbo-
liger og hjemmebasert omsorg, slik at de eldre 
i større grad kan velge den tjenesten som er 
tilpasset deres behov. Avlastningsplasser, kort-

tidsopphold og trygghetsalarm er tilbud som er 
nødvendig for å gjøre brukernes valgfrihet reell. 

Venstre vil: 
• arbeide for at alle som vil bo på enerom, får 

tilbud om det
• arbeide for at det er nok institusjonsplasser til 

å dekke behovet 
• arbeide for videre utbygging og oppgradering 

av dagens sykehjem i Hommelvik.
• arbeide for bygging av et nytt sykehjem i Ytre 

Malvik. Malvik har nå så mange innbyggere at 
det er riktig å ha to sykehjem i kommunen.

• styrke tilbudet om hjemmehjelp
• tilrettelegge for vaktmestertjenester i både 

kommunal og privat regi slik at det er mulig å 
bo hjemme lenger 

Fremtidig senterutvikling i 
kommunen
Med den tenkte boligbyggingen på Sveberg vil 
kommunen ha 3 tyngdepunkt når det gjelder 
bosetting. Hommelvik, Vikhammer og Sveberg. 
Disse må utvikles slik at de kan tilfredsstille 
beboernes daglige nødvendige behov, når det 
gjelder barnehager, skoler, helse, kulturtilbud og 
handelsmuligheter.
For Sveberg er det mye som mangler. Dette må på 
plass i takt med den kommende boligbyggingen. 
For å få enklest og kortest veiforbindelse mellom 
de tre sentrene, og dermed knytte innbyggerne 
bedre sammen som innbyggere i Malvik, mener 
Malvik Venstre at det er riktig å etablere veifor-
bindelse mellom Midtsand og Sveberg.
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Vil du vite mer?
Venstres prinsipprogram, stortingsvalgprogram, notat om den sosiale 

liberalismen, politisk regnskap, enkeltsaker og uttalelser m.v. kan du lese mer 

om på www.venstre.no eller få i våre sekretariater:

Venstres Hovedorganisasjon
Møllergt. 16, 0179 Oslo

telefon 22404350, telefaks 22404351

e-post: venstre@venstre.no

Venstres Stortingsgruppe
Stortinget, 0026 Oslo

telefon 23313362, telefaks 23313872

e-post: stortingsgruppa@venstre.no


